
DIÁRIO OFICIAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Valos - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº Lei nº 2.212/2025
pmfv.rs.gov.br

16/05/2025 Edição nº 053/Ano 2025  

Diário Oficial Eletrônico de Fortaleza dos Valos/RS - Lei Municipal nº Lei nº 2.212/2025

PREFEITURA DE FORTALEZA DOS VALOS

SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATOS: HOMOLOGAÇÃO, CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2025 - PROCESSO Nº 30/2025

MENOR PREÇO POR LOTE  – ABERTO E FECHADO

O MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS/RS, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS, RS, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 89.708.051/0001-86, com sede na Rua Rubert, 900, torna público que será realizada licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, por meio da utilização de recursos da tecnologia da informação (internet), através do Sistema de Pregão Eletrônico da Bolsa
de  Licitações  e  Leilões  (BLL)  no  endereço  eletrônico  <  https://bllcompras.com/  >,  a  ser  dirigido  por  Pregoeiro,  nas  dependências  do  Setor  de
Licitações  e  Contratos,  para:  Registro  de  Preços  para  provável  aquisição  de  gêneros  alimentícios,  em forma de kits  cestas  básicas,
para atendimento aos programas sociais  da Secretaria Municipal  Assistência Social  do Município de Fortaleza dos Valos –  RS,  de
acordo com as  especificações,  quantidades,  estimativas  e  condições  constantes  neste  edital  e  nos  seus  anexos.  Rege a  presente  licitação a  Lei
Federal 14.133/2021 e demais legislação aplicável. As Propostas de Preços serão recebidas no período de 16 de maio de 2025 a 29 de maio de
2025,  até  às  09h00min,  no  site  supramencionado.  O  início  da  Sessão  de  Disputa  de  Preços  (Lances)  será  no  dia  29  de  maio  de  2025,  às
09h01min  horas,  no  site  supramencionado.  O  Edital  e  seus  Anexos  poderão  ser  obtidos  na  BLL  no  endereço  eletrônico  <
https://bllcompras.com/> e no site da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Valos, RS, www.pmfv.rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas com o
Pregoeiro,  no  endereço  constante  no  rodapé  do  Edital,  de  segunda  a  sexta-feira,  no  horário  das  8h00min  às  12h00min  e  das  a3h30min  às
17h00min, ainda pelo telefone (55) 3328-1133 R205 ou pelo e-mail pmlicita@pmfv.rs.gov.br. Horário de referência: Brasília/DF.

Fortaleza dos Valos, RS, 13 de maio de 2025.

Paulo Cezar Marangon,

Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2025 - PROCESSO Nº 31/2025

MENOR PREÇO POR ITEM – ABERTO E FECHADO

O MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS/RS, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS, RS, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 89.708.051/0001-86, com sede na Rua Rubert, 900, torna público que será realizada licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, por meio da utilização de recursos da tecnologia da informação (internet), através do Sistema de Pregão Eletrônico da Bolsa
de  Licitações  e  Leilões  (BLL)  no  endereço  eletrônico  <  https://bllcompras.com/  >,  a  ser  dirigido  por  Pregoeiro,  nas  dependências  do  Setor  de
Licitações  e  Contratos,  para:  contratação  para  fornecimento  de  serviços  detransporte  intermunicipal,  em  vias  pavimentadas,  dos
alunos  do  município  para  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Rio  Grande  do  Sul  (IFRS),de  acordo  com  as
especificações,  quantidades,  estimativas  e  condições  constantes  neste  edital  e  nos  seus  anexos.  Rege  a  presente  licitação  a  Lei  Federal
14.133/2021 e demais legislação aplicável. As Propostas de Preços serão recebidas no período de 19 de maio de 2025 a 30 de maio de 2025,
até às 09h00min, no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços (Lances) será no dia 30 de maio de 2025, às 09h01min
horas, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos na BLL no endereço eletrônico < https://bllcompras.com/> e no site
da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Valos, RS, www.pmfv.rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas com o Pregoeiro, no endereço constante
no  rodapé  do  Edital,  de  segunda  a  sexta-feira,  no  horário  das  8h00min  às  12h00min  e  das  a3h30min  às  17h00min,  ainda  pelo  telefone  (55)
3328-1133 R205 ou pelo e-mail pmlicita@pmfv.rs.gov.br. Horário de referência: Brasília/DF.

Fortaleza dos Valos, RS, 13 de maio de 2025.

Paulo Cezar Marangon,

Prefeito Municipal.

REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO Nº 007/2025



DIÁRIO OFICIAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Valos - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº Lei nº 2.212/2025
pmfv.rs.gov.br

16/05/2025 Edição nº 053/Ano 2025  

Diário Oficial Eletrônico de Fortaleza dos Valos/RS - Lei Municipal nº Lei nº 2.212/2025

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO  DE  FORTALEZA DOS VALOS-RS  comunica  aos  interessados  que  aderiu  à  Ata  de  Registro  de  Preços  do  Consórcio  Intermunicipal  do
Noroeste  do  Estado  do  RS  –  CISA,  conforme  os  seguintes  dados:  PROCESSO  INTERNO  Nº  27/2025  –  RP  OUTRO  ÓRGÃO  Nº  07/2025.  ÓRGÃO
GERENCIADOR:  CISA.  PROCESSO  LICITATÓRIO  DE  ORIGEM:  Pregão  Eletrônico  nº  05/2024  –  SRP  –  processo  nº  009/2024.  OBJETO  DA  LICITAÇÃO:
Registro  de  Preços  para  aquisição  de  veículos  de  passeio  e  similares.  VIGÊNCIA DA ATA RP:  12  meses.   DATA DA ADESÃO:  08/05/2025.  OBJETO
ADQUIRIDO:  Veículo  tipo  van,  7  lugares,  novo.  DETENTORA DO REGISTRO:  SPONCHIADO JARDINE  VEÍCULOS  LTDA,  CNPJ  nº  00.485.542/0001-00.
VALOR DA ADESÃO: R$ 144.940,00.  (integral teor no site www.pmfv.rs.gov.br).

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2025

PROCESSO Nº 25/2025

Objeto:  Registro  de  preços  para  provável  aquisição  de  tiras  reagentes  de  glicemia,  incluindo  o  fornecimento  e  reposição  de  glicosímetros  por
doação ou comodato e instalação e manutenção de software de gerenciamento para as unidades de saúde municipais, para atender demanda da
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  de  acordo  com  as  especificações,  quantidades,  estimativas  e  condições  constantes  deste  Termo  de  Referência,
homologado  em 08/05/2025,  por  Paulo  Cezar  Marangon  –  Prefeito  Municipal,  em favor  de  FUFAMED COMERCIO  E  IMP.  MEDICO HOSPITAL  LTDA,
CNPJ nº 93.305.910/0001-63, ao valor total de R$ 21.200,00. Fundamento legal: inc. II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021. (integral teor no
site www.pmfv.rs.gov.br).

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2025

PROCESSO Nº 26/2025

Objeto:  Contratação  de  serviço  técnico  habilitado,  por  profissional  de  nível  superior  em  Ciência  da  Computação,  de  assessoria  e  suporte  de
hardware e software, para atender necessidade da Administração Municipal, de acordo com as especificações e condições constantes do Termo de
Referência,  homologado  em  08/05/2025,  por  Paulo  Cezar  Marangon  –  Prefeito  Municipal,  em  favor  de  RODRIGO  RUBERT  RUBIN  LTDA,  CNPJ  n.º
10.348.028/0001-78,  ao valor  total  de R$ 50.160,00.  Fundamento legal:  inc.  II  do art.  75 da Lei  Federal  nº  14.133/2021.  (integral  teor  no site
www.pmfv.rs.gov.br).

EXTRATO DA ATA RP Nº 03/2025

Gerenciador: Município de Fortaleza dos Valos/RS. Detentor: FUFAMED COMERCIO E IMP. MEDICO HOSPITAL LTDA, CNPJ nº 93.305.910/0001-63.
Objeto:  Registro  de  preços  para  provável  aquisição  de  tiras  reagentes  de  glicemia,  incluindo  o  fornecimento  e  reposição  de  glicosímetros  por
doação ou comodato e instalação e manutenção de software de gerenciamento para as unidades de saúde municipais, para atender demanda da
Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Valor:  Pelo  fornecimento  do  objeto,  a  Contratante  pagará  à  Contratada  o  valor  (máximo)  de  R$  21.200,00,
correspondente  a  R$  0,53,  por  unidade,  na  forma  prevista  na  Ata  RP.  Vigência:  de  09/05/2025  a  08/05/2026.  (integral  teor:
https://diario.pmfv.rs.gov.br/)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2025

Contratante:  Município  de  Fortaleza  dos  Valos/RS.  Contratada:  SPONCHIADO  JARDINE  VEÍCULOS  LTDA,  CNPJ  nº  00.485.542/0001-00.  Objeto:
Fornecimento de um veículo tipo van, 7 lugares, novo.  Valor:  Pelo fornecimento do objeto, a Contratante pagará à Contratada o valor de R$ R$
144.940,00, na forma prevista no contrato. Vigência: de 09/05/2025 a 31/08/2025. (integral teor: https://diario.pmfv.rs.gov.br/)

Publicado por: Marcelisa Lopes Graunke
Código identificador: d918bfbb-6361-40d6-a280-c49ed27f6f0f


